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Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag den 

22. september 2016. 

 

Tillægsbevillingsansøgning om tilførsel af midler til styrkelse af sagsbe-handlingen i 

kommunerne til implementering af førtidspensionsreformen - Sagsnr. 01.31.06/16-

00734. 

 

”Naalakkersuisut indstiller, 

at bevillingen på hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne forhøjes med 

1.500.000 kr., og  

at bevillingen på hovedkonto 20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale om-

råde nedsættes med 1.500.000 kr.” 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Nærværende indstilling sker på baggrund af vedtagelse af Inatsisartutlov nr. 40 af 9. decem-

ber 2015. Det viser sig, at der er behov for ekstra ressourcer i de to første år efter lovens 

ikrafttrædelse. Midlerne skal desuden anvendes til at pensionister under 60 år, der lider tab 

ved at være på overgangsordningen, hurtigst muligt får gennemført en arbejdsevnevurde-

ring, således at de kan overgå til den nye ordning. Denne tillægsbevillingsanmodning er 

budgetneutral, da midlernes søges overført fra reserven. Midlerne tilføres hovedkontoen for 

kommunernes bloktilskud, hvorved kommunerne får mulighed for at ansætte yderligere godt 

7 faguddannede sagsbehandlere, udover de 8 årsværk, der i første omgang skønnedes at væ-

re nødvendigt i forbindelse med implementeringen af førtidspensionsreformen.  

 

Udvalget ønsker at få oplyst, hvor mange der forventes at blive visiteret til et revaliderings-

forløb, genoptræning el. lign., og hvor mange der forventes at skulle visiteres til et fleksjob, 

herunder eventuelt skånejob eller nyttejob og endelig hvor mange der forventes at fortsætte i 

uændret situation?  

 

Besvarelsen af nærværende skrivelse bedes fremsendt, således at den er Finansudvalget i 

hænde snarest både grønlandsk og dansk samt elektronisk til saam@inatsisartut.gl.  

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger godkender Finans- og Skatteudvalget indstillingen fra 

Naalakkersuisut.  
 

Dato:  28. september 2016 

J.nr.:   01.31.06/16-00734 

mailto:saam@inatsisartut.gl
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